
Protokół nr 52/23 
z posiedzenia Komisji 

Zdrowia i Pomocy Społecznej 
z dnia 25 stycznia 2023 roku 

Komisja obradowała w składzie: 
1. BARBARA BURY - Przewodnicząca Komisj i 
2. ZOFIA KRZEMIŃSKA 
3. MAREK CHART 
4. IWONA SIKORSKA 
5. TOMASZ FIFIELSKI 
6. KRZYSZTOF SZYMANOWICZ 

Przewodnicząca Komisji otworzyła obrady od godz. 11:25, następnie przedstawiła 

przesłany wcześniej porządek obrad. Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do 

przesłanego porządku obrad. 

1. Ustalenie planu pracy Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej na 2023 rok. 

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy komisji w 2022 r. 

3. Przyjęcie sprawozdania Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

4. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

5. Zakończenie. 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia przedstawiła projekt planu pracy. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt planu. 

Ad. 2. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia przedstawiła sprawozdanie z pracy komisji w 2022 r. 

Poinformowała, że Komisja Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu w Sępólnie 

Kraj. została powołana uchwałą Rady Nr 1/13/2018 z dnia 20 listopada 2018r. Komisja w 

roku 2022 pracowała zgodnie z „Planem pracy stałych komisji" zatwierdzonym uchwałą 

Nr XLII/193/2022 w dniu 20 stycznia 2022 roku. 

Komisja w roku sprawozdawczym odbyła 11 posiedzeń. 

Styczeń 



Komisja w omawianym miesiącu odbyła posiedzenie poświęcone przyjęciu informacji 

Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego za 

2022 rok. Komisja na posiedzeniu przyjęła także informację o sytuacji na rynku pracy z 

uwzględnieniem osób niepełnosprawnych i obcokrajowców. Zaopiniowano uchwałę w 

sprawie ustalenia planu pracy Komisji. 

Luty 

Podczas posiedzenia w miesiącu lutym Komisja zapoznała się z informacją nt. sytuacji na 

rynku pracy. 

Marzec 

Podczas marcowego posiedzenia Komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją 

Budżetu i Finansów. Posiedzenie miało częściowo charakter wyjazdowy. Członkowie 

Komisji dokonali wizji lokalnej obiektów przy Alei 600 lecia w Więcborku pod kątem 

przygotowania dokumentacji w zakresie adaptacji , przebudowy na potrzeby jednostek 

powiatowych związanych z działalnością społeczną oraz na rzecz osób 

niepełnosprawnych. Podczas części wyjazdowej Komisja wypracowała wniosek do 

Zarządu Powiatu, aby na majowe posiedzenia komisji przygotował uproszczoną 

inwentaryzację obiektów (metraż, plan zagospodarowania pomieszczeń i ich 

wykorzystanie) zlokalizowanych przy Al. 600-lecia 9 w Więcborku oraz informację na 

temat metrażu który zajmuje Powiatowy Zespół ds. Osób Niepełnosprawnych i 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Podczas posiedzenia Komisja zaopiniowała także projekty uchwał w sprawach: 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości 

tych środków na rok 2022, 

b) ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 2022r/ Analiza zadań oraz zasad udzielania dofinansowań osobom 

niepełnosprawnym , na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 



Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości 

tych środków na rok 2022, 

c) przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z kwalifikacją 

wojskową w 2022 roku, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia na rzecz rozwoju „Obszaru Prowadzenia 

Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2021-2027". 

Podczas swojego posiedzenia Komisja wysłuchała także informacji w zakresie realizacji 

zadań przez Państwową Powiatową Straż Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną oraz 

Komendę Powiatową Policji. 

Kwiecień 

W tym miesiącu członkowie Komisji przyjęli ocenę zasobów pomocy społecznej na 

terenie powiatu. Tego samego dnia przyjęto sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu 

Sępoleńskiego za 2021 rok wraz ze sprawozdaniem finansowym oraz zaopiniowano 

raport o stanie powiatu. 

Mm 
Tradycyjnie w tym miesiącu, jak co roku, członkowie komisji wysłuchali sprawozdań 

jednostek zajmujących się opieką społeczną w powiecie takich jak: Powiatowego Zespołu 

Orzekania o Niepełnosprawności, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Domów 

Pomocy Społecznej, Rodzinnego Domu Dziecka, Centrum Administracji Placówek 

Opiekuńczo - Wychowawczych oraz Warsztatów Terapii Zajęciowej. Ponadto przyjęto 

informację z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Czerwiec 

W tym miesiącu Komisja przyjęła sprawozdanie z działalności Szpitala Powiatowego im 

dr Adama Gacy i dr Józefa Łaskiego realizowanych przez Novum - Med Spółkę z o.o. i 

realizacji Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Podczas posiedzenia wysłuchano także 

informacji na temat przygotowania Powiatu do sezonu letniego pod kątem sanitarnym. 

Sierpień 

W miesiącu sierpniu Komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

dotyczącej określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 



Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2022. 

Wrzesień 

W miesiącu tym Komisja przyjęła sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za I 

półrocze 2022 r. 

Październik 

Podczas posiedzenia Komisji zaopiniowano projekty uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia apelu dotyczącego wsparcia ze strony państwa polskiego 

dzieci chorujących na SMA, 

b) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych 

środków na rok 2022, 

c) diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przysługującym radnym. 

Listopad 

W tym miesiącu odbyły się dwa posiedzenia Komisji. 

Podczas pierwszego posiedzenia w dniu 7 grudnia br. ze wszystkimi Komisjami stałymi 

Rady zaopiniowano projekt budżetu na przyszły rok oraz Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

Natomiast na posiedzeniu w dniu 15 grudnia Komisja opiniowała projekty uchwał w 

następujących sprawach: 

a) przyjęcia „Powiatowego programu oddziaływań korekcyjno -

edukacyjnych dla osób stosujących przemoc w rodzinie w Powiecie 

Sępoleńskim na lata 2023-2027", 

b) przyjęcia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie 

Sępoleńskim na lata 2023-2027", 

c) ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym 

oraz uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu 



Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu 

rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2023r., 

d) likwidacji placówki opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego pn.: 

„Rodzinny Dom Dziecka w Wąwelnie". 

Ad. 3. 

Kamila Jabłońska Inspektor Zarządzania Kryzysowego przedstawiła sprawozdania 

Starosty Sępoleńskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego. 

Zwróciła uwagę na ognisko ptasiej grypy, które wystąpiło na naszym terenie. Wskazała 

na ilość zgonów związanych z pandemią COVID-19. 

Pan Starosta poinformował, że po sesji nie odbędzie się wystąpienie dyrektora Zarządu 

Drogowego. Nie składamy na razie wniosków na most w Olszewce w związku z 

koniecznością wykonania projektu na most. 

W dalszej części odniósł się do całodobowych dyżurów aptek. Poinformował, że 

tematyka dyżuru aptek była dzisiaj poruszona na sesji Rady Gminy Sośno. 

Radny M. Chart uważa, że dyżury nocny aptek powinny być wdrożone na terenie 

powiatu sępoleńskiego. 

Radna I. Sikorska poparła wypowiedź przedmówcy. 

Wniosek Komisji; 

1. Komisja wnioskuje do Zarządu Powiatu, aby wywołał uchwałę w sprawie dyżurów 

nocnych aptek na terenie powiatu sępoleńskiego. 

Komisja wniosek przyjęła wniosek jednogłośnie. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej 

zamknęła posiedzenie o godz. 12.26. 

Protokołowała: 

Ad. 4. 

Ad. 5. 

Przewodnicząca Komisji 

'' Barbara Bury 
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